

Alle unsere Produkte stammen aus Deutschland (Anbaugbiet Rheinhessen), sind Qualitäts- oder Prädikatsweine und enthalten Sulfite (außer Traubensaft).

## Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

- » Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren die bisherigen Listen ihre Gültigkeit. In unseren Preisen sind Glas, Verpackungen und MwSt. enthalten.
- » Wir verpacken unsere Weine in 18er, 15er, 12er und 6er PTZ-Versandkartons.  
**6er/12er-Karton:** Versand per DHL, 7 EUR Versand  
**15er/18er-Karton:** Per DHL, versandkostenfrei  
**ab 24 Flaschen:** Per Spedition, versandkostenfrei
- » Es gelten die Zahlungsbedingungen auf der Rechnung.
- » Mängel sind innerhalb 14 Tagen bei uns in Textform anzumelden. Die Lieferung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
- » Widerrufsrecht: Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) oder - wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird - auch durch Rücksendung der Sache widerrufen. Weitere Informationen zum Widerrufsrecht finden Sie unter [www.boxheimerhof.de/shop/agb](http://www.boxheimerhof.de/shop/agb).
- » Weinsteine sind „Edelsteine“ des Weines, die weder die Qualität noch den Geschmack der Weine beeinträchtigen. Sie sind *kein* Reklamationsgrund.

## Bankverbindung

Sparkasse Worms-Alzey-Ried  
IBAN DE54 5535 0010 0000 4351 74  
BIC MALADE51WOR



Familie Boxheimer

## Lieber Weinfreund,

die Weine, die Sie bei uns erhalten, stammen aus eigener Erzeugung und werden vom Weinberg bis zum Weinglas von Winzermeister Walter und Jungwinzer Johannes Boxheimer mit Sorgfalt gepflegt und ausgebaut.

Dies alles erfordert große Hingabe, aber auch viel Gefühl und Liebe zum Kulturgut Wein, wobei wir stets der Qualität den Vorzug vor der Quantität geben.

Viel Freude mit unseren Weinen wünscht Ihnen  
Familie Walter Boxheimer

## Weinbergsrundfahrten

Lernen Sie die Weingärten im Wonnegau bei einer Traktor-Weinbergsrundfahrt entlang des Abenheimer Skulpturenweges kennen! Ab 10 Personen auf Anfrage.

## Kontakt

Weingut Boxheimerhof	Telefon 06242 60180
Walter Boxheimer & Sohn	Telefax 06242 2765
Wonnegastraße 31	<a href="http://www.boxheimerhof.de">www.boxheimerhof.de</a>
67550 Worms-Abenheim	<a href="mailto:info@boxheimerhof.de">info@boxheimerhof.de</a>

## Öffnungszeiten

Wir bitten um telefonische Voranmeldung.

Montag bis Freitag	nach Vereinbarung
Samstag	10.00 – 17.00 Uhr
Sonntag	geschlossen

Weinproben sind in unserem Weingut für Gesellschaften bis 60 Personen möglich.

## Anfahrtsbeschreibung

Ihr Weg zu unserem Weingut - und damit zu guten Weinen und Sekten.



*Von der A61 kommend:*

Die Ausfahrt Worms-Nord/Abenheim abfahren und den Zubringer an der Abfahrt Worms-Abenheim verlassen. Links abbiegen in Richtung Abenheim. Das Weingut befindet sich im Ortszentrum.

*Von der B9 kommend:*

Der B9 bis zum Zubringer Richtung A61 folgen. Ausfahrt Worms-Abenheim abfahren und rechts in Richtung Abenheim abbiegen. Das Weingut befindet sich im Ortszentrum.

WEINGUT  
  
Boxheimerhof

## WEINLISTE

Versand (09/2018)



## Rot- und Roséweine

1		<b>Dornfelder und Portugieser</b> , TROCKEN Herzhafte Frucht.	1,0 l	<b>5,00 €</b> 13,0 % VOL.
2		<b>Portugieser Rotwein</b> Samtig, vollmundiger Wein.	1,0 l	<b>5,00 €</b> 11,5 % VOL.
3	2015	<b>Dornfelder Rotwein</b> , HALBTROCKEN Ein vollmundiger Rotwein, der Diplomat für den Geschmack von Ihr und Ihm.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 12,5 % VOL.
4	2015	<b>Dornfelder Rotwein</b> , TROCKEN Kirschtig-beerig rinnt er tiefrot an der Glaswand – ein Wein, der alle Sinne beansprucht.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 13,0 % VOL.
4a	2015	<b>St. Laurent Rotwein</b> , TROCKEN Ein Rotwein erlebt seine Renaissance auf Grund seines unvergesslichen fruchtigen Charakters.	0,75 l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l 13,0 % VOL.
4b	2016	<b>Dornfelder Rotwein Réserve</b> TROCKEN Wenn die Naturprodukte Holz und Wein eine Hochzeit eingehen, entsteht dieser unverwechselbare Weingenuss.	0,75 l	<b>10,70 €</b> 14,27 €/l 13,0 % VOL.
4c	2015	<b>Blauer Spätburgunder Rotwein</b> , FEINHERB Ein samtiger und vollmundiger Wein um feinerherben Genuss zu erleben.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l 12,0 % VOL.
4d	2015	<b>Blauer Spätburgunder Rotwein</b> , TROCKEN Volle Frucht und Gehalt, angenehm und charaktervoll. Es macht Spaß, diesen Wein zu trinken.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l 12,5 % VOL.
4e	2014	<b>Boxheimer Privat Cuvée Rot</b> Unser „Privater“ schmeichelt mit seiner dunklen Beerenfrucht und bringt viele kräftige Aromen ins Glas – ein Spaziergang durch die Weinberge.	0,75 l	<b>7,50 €</b> 10,00 €/l 13,0 % VOL.
4f	2015	<b>Pinot Noir</b> , TROCKEN Unser Sohn Johannes hat sich für seinen Rotwein die älteste, anspruchsvollste und schwierigste Kulturrebe ausgesucht, den <b>Pinot Noir!</b> Johannes hat mit viel Hingabe, Wissen, Geduld, Tradition und Mut zum Neuen einen tief sinnlichen, nuancenreichen Pinot Noir erzeugt. Dieser Wein ist im Barriquefass gereift. Ein super Wein, ein super Jungwinzer! <i>Mein Pinot Noir hat alles, was einen hervorragenden Spätburgunder auszeichnet: zarte, dunkle Beerenfrucht und feinwürzige Vanillearomen vom Holz. „The Gentleman of Pinot Noir“.</i>	0,75 l	<b>13,70 €</b> 18,27 €/l 13,0 % VOL.
5	2015	<b>Portugieser Rotwein</b> , LIEBLICH Die Alternative zu den trockenen Rotweinen.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 10,0 % VOL.
6	2017	<b>Portugieser Roséwein</b> , MILD Ein Farberlebnis im Glas mit feiner Fruchtsüße.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 10,0 % VOL.

7	2017	<b>Spätburgunder Weißherbst</b> , HALBTROCKEN Gekühlt serviert ein idealer Sommerwein, der durch seine beschwingte Art besticht.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 12,0 % VOL.
7a	2017	<b>Spätburgunder Blanc de Noir</b> Weißer Spätburgunder, schmeichelt mit seinem weichen Beerenduft aus dem Glas. Mit ihm verbringt man schöne Abende in gemütlicher Runde.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 11,5 % VOL.

## Weißweine trocken

9		<b>Riesling</b> , SEHR TROCKEN Erweckt mit seiner Frische alle Sinne.	1,0 l	<b>5,00 €</b> 12,0 % VOL.
10	2017	<b>Riesling vom Brummelochsen-Boden</b> , TROCKEN Durch die Schwere des Tonbodens „brummelten“ selbst die kräftigsten Ochsen bei der Bodenbearbeitung, welche bis weit ins 20. Jahrhundert auf diese Weise verrichtet wurde. Hier steht unser Riesling geprägt von einer feinen Frucht und Mineralität, packend und elegant zugleich.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l 13,0 % VOL.
10a	2017	<b>Riesling „Alte Reben“</b> , TROCKEN Die alten Rebstöcke mit ihrem minimalen Ertrag führen zu diesem harmonischen, frischen Riesling. Lebendige Säure, feine Ananas und saftige Pfirsichfrucht verbinden sich hier mit gebündelter Mineralität. Im Mund schmeichelt der Wein den Sinnen mit seiner Cremigkeit. Ein echter Edelmann.	0,75 l	<b>10,00 €</b> 13,33 €/l 12,5 % VOL.
11	2017	<b>Weißburgunder</b> , TROCKEN Erfrischend in seiner Sensibilität, ein idealer Begleiter zu Spargel und Fisch.	0,75 l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l 12,0 % VOL.
11a	2017	<b>Chardonnay</b> , TROCKEN Feine exotische Aromen und cremige Frucht begleiten diesen eleganten, nachhaltigen Wein.	0,75 l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l 12,5 % VOL.
11b	2017	<b>Sauvignon blanc</b> , TROCKEN Mit Elan baut Johannes seinen Sauvignon blanc vom Weinberg bis zur Flasche selbst aus. Dieser Sauvignon blanc ist genauso jugendlich wie Johannes. <i>Sehr schöner, sommerlicher Wein. Macht Spaß, ihn mit Freunden zu trinken!</i>	0,75 l	<b>6,70 €</b> 8,93 €/l 12,5 % VOL.
11c	2017	<b>Chardonnay</b> , TROCKEN <b>Im Holzfass gereift.</b> Ein Hauch von Holz gibt diesem Wein Eleganz & Finesse. Unser Geheimtipp! <i>Hier ist uns was ganz besonderes gelungen: Zart schmelzend mit eleganter Frucht. Einfach sinnlich!</i>	0,75 l	<b>9,70 €</b> 12,93 €/l 13,0 % VOL.

## Weißweine halbtrocken & Classic

13		<b>Kerner</b> , HALBTROCKEN Sein Geheimnis liegt in seiner lebendigen, fruchtigen Art.	1,0 l	<b>5,00 €</b> 12,0 % VOL.
14	2016	<b>Riesling Classic</b> Ein echter Feinschmecker-Riesling in Vollendung. Unser Riesling verdient seine Auszeichnung „Classic“, da er auf besondere Weise Tradition, sortentypisches Bukett und Fruchtigkeit in vollendeter Harmonie vereint.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 12,0 % VOL.
15a	2017	<b>Grauer Burgunder</b> , FEINHERB Eine Sinfonie aus einer feinerherben und fruchtigen Noten. Säurearm.	0,75 l	<b>6,20 €</b> 8,27 €/l 12,0 % VOL.

## Weißweine lieblich bis edelsüß

19	2017	<b>Riesling Viel Leischt</b> Ein unbeschwerter, schlanker Wein. Er versetzt uns in Sommer-, Sonne- und Urlaubs-laune. Hier darf es gerne ein Glas mehr sein.	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 10,5 % VOL.
20	2017	<b>Kerner Spätlese</b> Gehaltvoller Wein mit vollmundigem Geschmack.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l 9,5 % VOL.
21	2017	<b>Gewürztraminer Spätlese</b> Zählt zu den edelsten Weinen. Die fruchtige Fülle und sein Rosenduft begeistern jeden Genießer.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l 8,5 % VOL.
22	2017	<b>Huxelrebe Auslese</b> Ein vollmundiger Wein, der durch seine charaktervolle, edle Süße besticht.	0,75 l	<b>8,00 €</b> 10,67 €/l 8,0 % VOL.
24	2015	<b>Ortega Trockenbeerenauslese</b> Sein Duft ist schon Vorbote für ein edelsüßes Fruchterlebnis. <i>Handverlesen, 159 °De</i>	0,5 l	<b>15,00 €</b> 30,00 €/l 9,5 % VOL.

*Auf Wunsch versenden wir Ihre Weine nach Hause oder an Freunde und Kunden. Sprechen Sie uns an! Kunden, die den Wein ab Hof kaufen, erhalten auf dieses Weinangebot einen Rabatt.*

## Traubensaft

26		<b>Traubensaft weiß</b> Schmeckt hervorragend pur aber auch erfrischend als Schorle.	0,7 l	<b>3,50 €</b> 5,00 €/l
----	--	---	-------	---------------------------

## Obstwein

27		<b>Abenheimer Kirschwein</b> aus Schattenmorellen, edler Kirschs-geschmack - <i>Spezialität des Hauses!</i>	0,75 l	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l 13,5 % VOL.
----	--	--	--------	--

## Sekt

28*		<b>Riesling</b> , BRUT, 12,5 % VOL. Erfrischender Rieslingsekt.	0,75 l	<b>9,00 €</b> 12,00 €/l
29*		<b>Scheurebe</b> , MILD, 12,5 % VOL. Lieblicher Sekt mit schöner Blume, verführerisch!	0,75 l	<b>9,00 €</b> 12,00 €/l
30*		<b>Pinot Cuvée</b> , EXTRA-TROCKEN, 12 % VOL. feinperlig mit zarten Aromen der Burgundertrauben.	0,75 l	<b>12,50 €</b> 16,67 €/l
30a		<b>Secco</b> , 11,5 % VOL. Prickelnd erfrischender Perlwein. Mit zugesetzter Kohlensäure.	0,75 l	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l
30b*		<b>Winzerglühwein -Rot-</b> , 11,5 % VOL.	1,0 l	<b>5,50 €</b>
30c*		<b>Winzerglühwein -Weiß-</b> , 11,5 % VOL. Genuss für die kalten Wintertage zuhause. Trinkfertig, fruchtig, würzig, lecker. Nur erhitzen (72-73°C), <b>nicht</b> aufkochen.		

## Destillate

31		<b>Weinhefebrand</b> , 42 % VOL.	0,7 l	<b>12,00 €</b> 17,14 €/l
32		<b>Zwetschgenwasser</b> , 42 % VOL.	0,7 l	<b>13,50 €</b> 19,29 €/l
33		<b>Kirschwasser</b> , 42 % VOL.	0,7 l	<b>13,50 €</b> 19,29 €/l
34		<b>Tresterbrand</b> , 42 % VOL.	0,5 l	<b>13,50 €</b> 27,00 €/l
36		<b>Apfelbrand</b> , 42 % VOL.	0,5 l	<b>11,00 €</b> 22,00 €/l
37*		<b>Weinbergspfirsichlikör</b> , 22 % VOL.	0,5 l	<b>13,00 €</b> 26,00 €/l
38*		<b>Pflaumenlikör</b> , 25 % VOL.	0,5 l	<b>13,00 €</b> 26,00 €/l

\* = nicht aus eigener Herstellung.